
Tsm/2022/615/Kt 

Financovano 

Evropskou unii 

NextGenerationEU 

5 . a Narodni 

4 obnovy 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ PŘI ŘEŠENÍ PROJEKTU 

(dále jen „smlouva“) uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a 

  

podle ust. § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,ZVVI“) 

l. 

Smluvní strany 

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

sídlo: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČO: 00159816 DIČ: CZ00159816 
zastoupená: Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 

bankovní spojení: 

dále jen „FNUSA“ a „příjemce“ 

2. Univerzita Karlova 

sídlo: Ovocný trh 560/5, Praha 1 — Staré Město 11000 Praha 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
zastoupená: prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D. 

bankovní spojení: 
wes 

dale jen „UK“ a „další účastník“ 

3. Masarykova univerzita 

sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D. 

bankovní spojení: 
wes 

dale jen „MU“ a „další účastník“ 

4. Univerzita Palackého v Olomouci 

sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

ICO: 61989592, DIC: CZ61989592 
zastoupena: prof. MUDr. Martinem Prochazkou, Ph.D., rektorem 

bankovní spojení: 

součást: Lékařská fakulta 

kontaktní adresa: Hnévotinska 976/3, 779 00 Olomouc 

dále jen „UPOL“ a „další účastník“



=< 7 ff. . Národní Financováno 
NP, A an: plan Evropskou unii 

-V obnovy NextGenerationEU 
5. Ostravská univerzita 

sídlo: Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 701 03 Ostrava 

IČO: 61988987, DIČ: CZ61988987 
zastoupená: prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

bankovní spojení: 

dale jen „OU“ a „da

  

a 

6. Fyziologický ústav AV CR, v.v.i. 
sídlo: Vídeňská 1083, Krč, 142 00 Praha 

ICO: 67985823, DIC: CZ67985823 
zastoupená: MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 

bankovní spojení: 
ve zv 

dále jen „FGU“ a „další účastník“ 

a 

7. Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 

sídlo: Vídeňská 1083, Krč, 142 00 Praha 

IČO: 68378041, DIČ: CZ68378041 
zastoupený: Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 

bankovní spojení: 
ve zv 

dále jen ,UEM“ a „další účastník“ 

a 

8. Biotechnologický ústav AV CR, v.v.i. 
sídlo: Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

ICO: 86652036, DIČ: CZ86652036 

zastoupená: prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc., ředitelem 

bankovní spojení: 

dále jen „BTU“ a „d

a 

9. Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
sídlo: Královopolská 62/147, 612 00 Brno 

IČO: 68081731, DIČ: CZ68081731 
zastoupená: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 

bankovní spojení: 
ve sv 

dale jen „UPT“ a „další účastník“ 

10. Vysoké učení technické v Brně 

sídlo: Antonínská 548/1, Brno-střed, 602 00 

IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 
zastoupená: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 

bankovní spojení: 

dále jen „VUT“ a „další účastník“



Financovano 

Evropskou unii 

NextGenerationEU 

5 . a Narodni 

NP, ‘gam plán 
4 obnovy 

  

11. České vysoké učení technické v Praze 
sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 

IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700 
zastoupená: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

bankovní spojení: 
ve sy 

dale jen „ČVUT“ a „další účastník“ 

UK, MU, UPOL, OU, FGU, UEM, BTU, UPT, VUT a ČVUT dale společně jen „další uéastnici“. 

Další účastníci a příjemce dale společně jen „smluvní strany“ nebo jen ,,strany”. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je právní úprava vzájemných vztahů smluvních stran při řešení projektu 

výzkumu a vývoje č. LX22NPO5107 s názvem „Národní ústav pro neurologický výzkum“ (dále jen 

„projekt“) v rámci Programu podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného 

zájmu ve zdravotnictví - EXCELES (dále jen „program EXCELES“). Poskytovatelem účelové podpory 

formou dotace na řešení projektu je Česká republika — Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen „poskytovatel“). Součástí této smlouvy je mj. právní úprava podílů smluvních stran na 

právech k výsledkům a majetku pořízenému v rámci projektu, dále jejich podílů na řešení projektu 

a odpovídajících nákladech. 

2. Účelová podpora bude příjemci poskytnuta podle smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu 

výzkumu a vývoje č. LX22NPO5107 „Programu podpory excelentního výzkumu v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví — EXCELES“, jež byla uzavřena mezi příjemcem a 

poskytovatelem (dále jen „smlouva s poskytovatelem“), a jež tvoří jako příloha č. 1 nedílnou 

součást této smlouvy. Další účastníci berou na vědomí, že tato podpora je určena k dosažení cílů 

projektu. 

3. Účelem této smlouvy je zajištění úspěšné realizace projektu a dále ochrana majetkového zájmu 

příjemce, který má v souvislosti s řešením projektu závazky vůči poskytovateli. 

4. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této smlouvě musejí být vykládána 

a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle projektu i závazky, které mají smluvní 

strany vůči poskytovateli. 

Hl. 

Základní podmínky spolupráce na řešení projektu 

1. Smluvní strany se zavazují při realizaci projektu postupovat v souladu s veškerými relevantními 

platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie a projekt řešit za podmínek 

uvedených vtéto smlouvě, ve smlouvě s poskytovatelem, v zadávací dokumentaci programu 

EXCELES (dále jen „ZD“) av rozsahu stanoveném v poskytovateli schváleném návrhu projektu (dále 

vše společně jen „relevantní dokumenty“ ). 

2. Smluvní strany se tímto zavazují vyvinout veškeré nezbytné úsilí a poskytnout si navzájem veškerou 

potřebnou součinnost, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy a byly vytvořeny příznivé podmínky 

pro plnění povinností a užívání práv vyplývajících z této smlouvy jednotlivým smluvním stranám. 

3



< . a Narodni Financovano 
NP, A an: plan Evropskou unii 

-V obnovy NextGenerationEU 
Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv 

jednání, které je nebo by mohlo být v rozporu s účelem této smlouvy nebo by mohlo ohrozit 

realizaci projektu a oprávněné zájmy ostatních stran. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se 

neprodleně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy. 

  

Smluvní strany se zavazují řádně vykonat jim svěřené části projektu tak, jak jsou definovány 

v poskytovatelem schváleném návrhu projektu. 

Výslovně se konstatuje, že jednotliví další účastníci nesou plnou odpovědnost za řádné a včasné 

vykonání jim svěřené části projektu a realizaci činností, které mají dle této smlouvy vykonávat. 

Každý z dalších účastníků se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i povinnosti 

dalšího účastníka projektu, které vyplývají z relevantních dokumentů, s výjimkou ustanovení, z 

jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka. Dále každý z dalších 

účastníků podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že se s relevantními dokumenty a svými 

povinnostmi z nich vyplývajícími důkladně seznámil, rozumí jim a bez výhrad s nimi souhlasí. 

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a 

v souladu s dobrými mravy. 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu tak, že: 

a. budou spolupracovat na včasné a řádné realizaci projektu, 

b. budou spolupracovat při zajištění a udržitelnosti výsledků a výstupů projektu v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou a relevantními dokumenty, 

c. budou spolupracovat při zajištění a účinné ochraně práv duševního vlastnictví, která 

vzniknou v souvislosti s realizací projektu, 

d. budou pokračovat ve spolupráci po datu ukončení realizace projektu v zájmu naplnění 

projektových indikátorů v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a v 

relevantních dokumentech. 

IV. 

Doba řešení projektu 

Smluvní strany berou na vědomí, že řešení projektu bylo zahájeno 1.7.2022. 

Smluvní strany se zavazují ukončit realizaci projektu, tzn. ukončit výzkumné aktivity uvedené 

v projektu a čerpání poskytnuté podpory nejpozději do 15. 12. 2025. Další účastníci se rovněž 

zavazují poskytnout příjemci veškerou součinnost potřebnou ke včasnému splnění následujících 

povinností souvisejících s ukončením řešení projektu: 

-  účetně uzavřít projekt nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne ukončení čerpání podpory, 

pokud poskytovatel nestanoví jinak; 

- zhodnotit průběh řešení a dosažené výsledky projektu v závěrečné zprávě a doručit ji 

poskytovateli nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení čerpání podpory; 

- zhodnotit průběh řešení a dosažené výsledky projektu v závěrečném oponentním řízení 

nejpozději do 180 kalendářních dnů ode dne ukončení čerpání podpory. 

V. 

Role smluvních stran v projektu a personální zajištění řešení projektu 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu takto: 

4



5 . a Narodni 

NP, ‘gam plán 
4 obnovy 

Financováno 

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

  

Příjemce bude provádět zejména tyto činnosti: 

řízení projektu, 

výzkumná činnost, 

zpracování návrhu projektu, jeho případných změn a doplnění, 

koordinace projektových činností, 

komunikace s poskytovatelem, 

průběžné informování dalších účastníků, 

organizace a řízení společných jednání smluvních stran, 

zpracování případných změn projektu a informování dalších účastníků o změnách projektu, 

průběžné vyhodnocování projektových činností, 

zpracování a podávání průběžných zpráv a závěrečné zprávy (na základě podkladů včas a řádně 

dodaných dalšími účastníky), včetně ročního a závěrečného vyúčtování projektu, 

vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu. 

Další účastníci budou provádět zejména tyto činnosti: 

výzkumná činnost, 

připomínkování a hodnocení výstupů z projektu, 

spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu, 

vyúčtování vynaložených prostředků, 

zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých nebo příjemcem stanovených termínech, 

účast na jednáních svolaných příjemcem za účelem kontroly, sledování a hodnocení 

spolupráce smluvních stran dle této smlouvy, projektových činností a postupu v projektu, 

v dohodnutých nebo příjemcem stanovených termínech předávat příjemci zpracované 

podkladové materiály, za které odpovídají, nebo které jim je uloženo vypracovat příjemcem 

jako koordinátorem projektu, 

plnit všechny další úkoly směřující k naplnění účelu této smlouvy av této souvislosti poskytovat 

příjemci veškerou potřebnou součinnost, 

plnit všechny další úkoly směřující k naplnění účelu této smlouvy, zejména podílet se na plnění 

výstupů a indikátorů projektu v souladu s návrhem projektu nebo dle určení řídícím výborem 

projektu, a v této souvislosti poskytovat příjemci veškerou potřebnou součinnost. 

Příjemce a další účastníci se zavazují během realizace projektu naplňovat monitorovací ukazatele 

(projektové indikátory) a výstupy projektu uvedené v poskytovatelem schváleném návrhu 

projektu. 

Každá ze smluvních stran je odpovědná za řádné a včasné vykonání jí svěřené části projektu a za 

naplnění jí svěřených monitorovacích ukazatelů (projektových indikátorů) a výstupů projektu. 

V souvislosti s personálním zajištěním realizace projektu smluvní strany prohlašují, že: 

řešitelem, tzn. fyzickou osobou, která je příjemci odpovědná za odbornou úroveň projektu je: 

koordinátorem, tzn. fyzickou osobou pověřenou koordinací, administrací, finančním řízením 

projektu a komunikací s poskytovatelem je 

spoluřešitelem, tzn. fyzickou osobou, která je dalšímu účastníku odpovědna za odbornou 

úroveň jeho spoluúčasti na řešení projektu je: 

a) za UK: 

b) za MU: 

c) za UPOL: 

d) za OU: 

e) zaFGU: 

5



5 . a Narodni 

NP, ‘gam plán 
4 obnovy 

10. 

Financováno 

Evropskou unií 

  

NextGenerationEU 

f) zaUEM: 

g) zaBTU: 

h) za UPT: 

i) zaVUT: 

j) za ČVUT: 

Smluvní strany se navzájem zavazují vytvořit pro řešitelský tým projektu náležité podmínky a 

poskytovat jemu i sobě navzájem nezbytnou součinnost k řádnému naplnění cílů projektu. 

Další účastníci se zavazují, že: 

a) budou v pracovněprávním vztahu s osobou svého spoluřešitele, a to minimálně v rozsahu 0,5 

plného pracovního úvazku (FTE) v průměru na celou dobu řešení projektu, aniž by byl v rámci 

této výše úvazku vázán dalšími pracovními povinnostmi mimo činností souvisejících s řešením 

projektu; 

b) budou v pracovněprávním vztahu se členy svého řešitelského týmu, tj. s osobami, které se 

podílejí na řešení projektu a jejichž osobní náklady jsou součástí uznaných nákladů projektu. 

V rámci tohoto pracovněprávního vztahu musí další účastník umožnit těmto osobám řešit 

projekt, tj. vykonávat naplánované projektové aktivity a šířit výsledky projektu v rozsahu 

pracovních úvazků vyhrazených pro řešení projektu. 

V případě, že další účastník a osoby uvedené v předchozím odst. 4 tohoto článku smlouvy byli 

v pracovněprávním vztahu již přede dnem účinnosti této smlouvy, musí být jejich pracovní náplň 

nebo sjednané práce upraveny tak, aby měli v náplni práce vyhrazenu na řešení projektu pracovní 

kapacitu v požadovaném rozsahu. Splnění této podmínky musí být ze strany dalšího účastníka 

doložitelné. 

Za porušení povinností svého spoluřešitele při řešení projektu odpovídá příslušný další účastník. 

Smluvní strany se zavazují pravidelně v průběhu realizace projektu komunikovat a navzájem se 

informovat o postupu řešení projektu. Za tímto účelem se ustavuje projektový tým složený 

z koordinátora a jednoho zástupce za každého dalšího účastníka. Další účastníci jsou povinni 

příjemci písemně oznámit do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy kontaktní údaje svého 

zástupce v projektovém týmu. Příjemce se zavazuje svolávat dle aktuální potřeby jednání 

projektového týmu (zpravidla minimálně jedenkrát za šest měsíců po celou dobu realizace 

projektu), kdy na této poradě musí být přítomen vždy alespoň jeden zástupce za každou smluvní 

stranu. Další komunikace v průběhu realizace projektu probíhá standardně prostřednictvím 

mailové a telefonické komunikace a individálními schůzkami řešitelského týmu. Po dobu 

nepřítomnosti zástupce, jenž dalšího účastníka reprezentuje v projektovém týmu, je další účastník 

povinen zajistit jeho zastupitelnost tak, aby byl dotčený další účastník schopen včas a řádně zajistit 

veškeré povinnosti, které mu z jeho účasti v projektu a této smlouvy vyplývají. 

Každý z dalších účastníků je povinen bez zbytečného odkladu příjemce informovat o veškerých 

změnách, které u něj nastaly ve vztahu k projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které 

příjemce realizuje dle smlouvy. Smluvní strany upřesňují, že lhůtou bez zbytečného odkladu se dle 

předchozí věty zpravidla rozumí |huta do 3 pracovních dnů, nevyžadují-li okolnosti dřívější 

oznámení. 

VI. 

Financování projektu, podíly na nákladech projektu



5 . a Narodni 

NP, ‘gam plán 
4 obnovy 

1. 

589 013 000,- Kč. Člení se podle smluvních stran takto: 

  

Financováno 

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

Celkové uznané náklady projektu činí 620 329 000,- Kč, z toho schválená výše podpory je ve výši 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Příjemce/další účastník Celkové uznané náklady Z toho podpora 

(v tis. Kč) (v tis. Kč) 

FNUSA 73 937 71412 

UK 326 618 305 680 

MU 76 309 74 364 

UPOL 49 022 46 497 

OU 4 575 4 491 

FGU 33 510 31 937 

UEM 16 755 15 668 

BTU 10 000 9615 

UPT 4790 4716 

VUT 8 070 8 069 

CVUT 16 743 16 564           
Předpokládané polozkové členění celkových uznaných nákladů projektu a jejich rozdělení 

na jednotlivé roky řešení projektu a procentuální výše účelové podpory z celkových uznaných 

nákladů v rozlišení podle jednotlivých smluvních stran jsou uvedeny ve schváleném návrhu 

projektu. 

Část účelové podpory poskytuje příjemce dalšímu účastníkovi na základě této smlouvy výhradně 

za účelem jejího využití k dosažení cílů řešení části projektu připadajícího na daného dalšího 

účastníka, a to v rozsahu a za podmínek schválených poskytovatelem. 

Stanovenou část účelové podpory připadající na jednotlivé další účastníky převede příjemce dalším 

účastníkům vždy bezprostředně po jejím obdržení, nejpozději však do 15 pracovních dnů od 

obdržení této části účelové podpory od poskytovatele, a to převodem na účet dalšího účastníka 

vedený u peněžního ústavu uvedeného v čl. I. této smlouvy (v rámci identifikace jednotlivých 

stran). Další účastníci vtéto souvislosti prohlašují, že se seznámili s podmínkami a termíny 

poskytování podpory vprubéhu trvání projektu, jak jsou tyto uvedeny včl. 6 smlouvy 

s poskytovatelem. 

Další účastníci berou na vědomí, že část účelové podpory jim poskytnutá není z vlastních zdrojů 

příjemce, a proto příjemce nenese odpovědnost za neposkytnutí finančních prostředků, pokud je 

sám neobdržel. 

Finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy jsou dotací dle obecně závazných 

právních předpisů a jsou účelově vázány. Další účastník je povinen takové prostředky použít 

výlučně k úhradě uznaných nákladů projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této 

smlouvy, smlouvy s poskytovatelem (zejména ¢l.6 — Způsobilost nákladů, uznané náklady projektu, 

výše podpory a podmínky jejího čerpání), ZD a obecně závazných právních předpisů. 

7



5 . a Narodni 

NP, ‘gam plán 
4 obnovy 

7. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Financováno 

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

  

Další účastník se zavazuje hospodařit s poskytnutými finančními prostředky s péčí řádného 

hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto smlouvou, smlouvou s poskytovatelem, ZD a obecně 

závaznými právními předpisy a dále se zavazuje při hospodaření s poskytnutými účelovými 

prostředky řídit písemnými pokyny poskytovatele a příjemce, a to bez zbytečného odkladu po 

jejich obdržení. 

Smluvní strany jsou povinny užít podporu v souladu s veškerými relevantními právními předpisy 

(zejména se ZVVI, čl. 25 a 26 nařízení Komise (EU) č. 651/2014, Sdělení Komise — Rámec pro státní 

podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) a vsouladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2021/241, ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a 

odolnost (RRF) a jeho aktuálně platnými a účinnými prováděcími dokumenty a metodickými 

pokyny), dále vsouladu stouto smlouvou, smlouvou s poskytovatelem a poskytovatelem 

schváleným rozpočtem projektu. 

Každý z dalších účastníků se zavazuje poskytnout příjemci veškerou součinnost potřebnou 

k řádnému a včasnému splnění povinnosti příjemce provádět vyúčtování uznaných nákladů 

projektu a čerpání podpory za každý uplynulý kalendářní rok a po ukončení řešení projektu za 

účelem kontroly plnění cílů projektu vrozsahu vyžadovaném relevantními dokumenty a 

příslušnými právními předpisy, a to podle pokynů poskytovatele a na jím předepsaných 

formulářích. 

Pokud příjemce nestanoví v konkrétním případě jinak, je každý z dalších účastníků povinen 

nejpozději do 15. listopadu daného kalendářního roku písemně informovat příjemce o výši 

finančních prostředků, které nebudou dalším účastníkem z jemu poskytnuté části podpory 

s určitostí v daném kalendářním roce čerpány, a následně vrátit tyto nespotřebované prostředky 

dle písemných pokynů příjemce nejpozději do 25. listopadu daného kalendářního roku. V rozsahu, 

v jakém to umožňuje zvláštní právní předpis a relevantní dokumenty, je další účastník oprávněn 

nepoužité zbylé prostředky v souladu se zákonem převést do fondu účelově určených prostředků 

(dále jen ,FUUP“); zbývající část nespotřebovaných finančních prostředků, která dle zákona 

nemůže být převedena do FUUP, je další účastník povinen vrátit v souladu s podmínkami 

uvedenými v první větě tohoto odstavce smlouvy. Prostředky převedené dalším účastníkem do 

FÚUP mohou být použity pouze k účelu, ke kterému byly poskytnuty. Příjemce je povinen finanční 

prostředky vrácené dalšími účastníky řádně převést na účet poskytovatele v souladu s podmínkami 

uvedenými v relevantních dokumentech a příslušných právních předpisech. 

Každý z dalších účastníků je povinen za podmínek a ve lhůtách stanovených příjemcem poskytnout 

příjemci veškeré podklady a součinnost potřebnou k včasnému a řádnému finančnímu vypořádání 

poskytnuté podpory podle ust. § 75 zákona č. 218/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech a o 

změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „rozpočtová pravidla“). 

Každý z dalších účastníků je dále povinen dodržovat při čerpání a nakládání s poskytnutou částí 

účelové podpory veškeré povinnosti, které vtéto souvislosti vyplývají příjemci z ustanovení 

smlouvy s poskytovatelem (zejména čl. 5 a 6 - např. povinnost vést o všech vynaložených výdajích 

a nákladech projektu oddělenou účetní evidenci, povinnost uchovávání účetních záznamů v účetní 

evidenci apod.) a z ustanovení ZD, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se 

nemohou vztahovat na dalšího účastníka. 

Pokud v průběhu řešení projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby, výše 

podpory, rozdělení finančních prostředků mezi smluvní strany apod., postupuje se způsobem 

8



5 . a Narodni 

NP, ‘gam plán 
4 obnovy 

Financováno 

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

  

uvedeným v relevantních dokumentech pro změny v rámci řešení projektu. V případě, že si změna 

v rámci řešení projektu vyžádá změnu této smlouvy, zavazují se další účastníci uzavřít na výzvu 

příjemce ktéto smlouvě bez zbytečného odkladu dodatek, kterým tuto změnu do smlouvy 

promítnou. 

Vil. 

Povinnosti dalších účastníků 

1. Další účastníci se zavazují: 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

b) 

c) 

d) 

Dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají 

z ustanovení smlouvy s poskytovatelem a z ustanovení ZD, s výjimkou ustanovení, z jejichž 

podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka. 

Uvádět při provádění této smlouvy a řešení projektu výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené 

údaje. 

Organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánovaném 

termínu. 

Na požádání informovat příjemce o stavu prací na řešení projektu a čerpání prostředků 

projektu (v členění dle schváleného rozpočtu projektu). 

Na žádost příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací projektu, a to ve Ilhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musi byt 

dostatečná pro vyřízení žádosti. 

Využívat při řešení projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení projektu z 

finančních prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této smlouvy, smlouvy 

s poskytovatelem a ZD. 

Další účastník se zavazuje nakládat s osobními údaji a získávat osobní údaje pro účely projektu 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Další účastníci se dále zvlášť zavazují: 

Dodržovat obecná pravidla řešení projektu uvedená v čl. 4 smlouvy s poskytovatelem. 

Poskytnout příjemci a ostatním dalším účastníkům veškerou součinnost potřebnou 

k úspěšnosti projektu a ktomu, aby mohl být po ukončení řešení hodnocen v CEP IS VaVal 

známkou „uspěl podle zadání“ (což mj. zahrnuje povinnost smluvních stran splnit podmínky 

uvedené v Cl. 7 odst. 10 smlouvy s poskytovatelem). 

Poskytovat příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to příjemce požádá, podklady 

pro přípravu dokumentů předkládaných poskytovateli pro účely kontroly plnění cílů projektu 

(zejména průběžné zprávy o řešení projektu, závěrečnou zprávu o řešení projektu, dílčí a 

doplňkové zprávy, redakčně upravenou závěrečnou zprávu, výroční zprávu příjemce podpory, 

doplňujících podkladů za účelem zhodnocení dosažených výsledků a jejich přínosů po ukončení 

řešení projektu), a to vpozadovaném rozsahu, formátech a termínech stanovených 

příjemcem. 

Umožnit příjemci a poskytovateli výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 

vyplývajícím ze smlouvy s poskytovatelem (zejména čl. 8— Kontrola řešení projektů, hodnocení 

projektů a dosažených výsledků), z ustanovení ZD a z této smlouvy a obecně závazných 

právních předpisů. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva jiných kontrolních orgánů ve 

výkonu a rozsahu jejich pověření podle zvláštních právních předpisů. O kontrolách zahájených 

jinými subjekty, nálezech a výsledcích těchto kontrol, o navržených opatřeních k nápravě a o 

opatřeních k nápravě vykonaných je další účastník povinen bezodkladně informovat příjemce. 

Dodržovat pravidla pro účast třetích stran, jak jsou tato uvedena včl. 9 smlouvy 

s poskytovatelem — Oponentní řízení a kontrolní dny , mj. se zavazují zajistit, ze jimi uzavřené 

9



1. 

5 . a Narodni 

NP, ‘gam plán 
4 obnovy 

Financováno 

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

objednávky a smlouvy o účasti třetích stran na řešení projektu budou obsahovat ustanovení 

dávající poskytovateli stejná práva kontroly účasti třetích stran na řešení projektu, jaká má 

poskytovatel vůči příjemci, a že budou dodrženy všechny podmínky stanovené smlouvou 

s poskytovatelem. 

f) Poskytovat příjemci veškerou součinnost potřebnou k plnění povinnosti poskytování informací 

vrozsahu a za podmínek uvedených včl. 12 smlouvy s poskytovatelem — Poskytování 

informací. 

g) Zachovávat mlčenlivost v souladu s podmínkami uvedenýmiv čl. 12 smlouvy s poskytovatelem 

—Poskytovani informací.. 

h) Dodrzovat pravidla publicity projektu v souladu s podmínkami uvedenými v čl. 14 smlouvy 

s poskytovatelem — Publicita projektu. 

  

Vill. 

Nakládání s majetkem 

Vlastníkem hmotného i nehmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z podpory 

nebo vytvořeného při nebo v důsledku řešení projektu je konečný příjemce podpory, kterým je 

příjemce nebo další účastník. 

Po dobu řešení projektu není vlastník majetku podle předchozího odstavce oprávněn bez souhlasu 

poskytovatele s tímto majetkem disponovat ve prospěch třetích osob, zejména tento majetek 

zcizit, pronajmout, půjčit, zapůjčit nebo zastavit. Jakákoliv výše uvedená dispozice s majetkem ve 

prospěch třetích osob je posuzována jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. 44 

rozpočtových pravidel a bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

Veškerý majetek pořízený z rozpočtu projektu je ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran, které 

tento majetek pořídily, a je po dobu realizace projektu ve společném užívání smluvních stran za 

účelem naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny používat majetek pořízený 

z rozpočtu projektu po dobu realizace projektu za účelem plnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy. 

Po celou dobu řešení projektu se smluvní strany zavazují nakládat s veškerým majetkem získaným 

z prostředků podpory s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě 

nebo odcizení. 

Další účastníci jsou povinni v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události 

na majetkových hodnotách spolufinancovaných z účelové podpory je opětovně pořídit nebo uvést 

tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však 

k datu ukončení realizace projektu. 

Prostory, ve kterých je projekt realizován, jakož i jejich vybavení zejména (stroje, přístroje, zařízení) 

zůstávají ve vlastnictví smluvní strany, která je za účelem využití pro potřeby realizace projektu 

poskytla. 

VI. 

Nakládání s výsledky a výstupy projektu, vč. výzkumných dat, 

poskytování informací o výsledcích 

Všechna užívací a vlastnická práva k výsledkům projektu, vzešlých z řešení projektu, náleží příjemci 

a dalším účastníkům, a to vždy v rozsahu, v jakém se na jejich vytvoření podíleli. Využití těchto 

10



~< 7 ff. .. Národní Financovano 
NP, A an: plan Evropskou unii 

-V obnovy NextGenerationEU 
výsledků projektu se řídí ust. § 16 odst. 3 a 4 ZVVI. Na práva autorů a původců výsledků a majitelů 

ochranných práv k nim se vztahují zvláštní právní předpisy. 

  

Výsledky ve společném vlastnictví více smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá z 

těchto smluvních stran, a to i bez souhlasu ostatních smluvních stran. Pro poskytnutí licence nebo 

podlicence třetí osobě je nutno písemného souhlasu ostatních smluvních stran, v jejichž 

společném vlastnictví příslušné výsledky jsou. 

Mohou-li vůči příjemci nebo dalším účastníkům projektu uplatňovat nároky na práva k výsledkům 

projektu třetí osoby, musí smluvní strany provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy o 

využití výsledků projektu, aby tato práva byla vykonávána v souladu se závazky vyplývajícími ze 

smluv s poskytovatelem. 

Smluvní strany se zavazují zajistit, aby výsledky projektu, k nimž mají užívací a vlastnická práva a 

které mohou být využity, byly přiměřeně a účinně chráněny; zároveň jsou však povinny výsledky 

projektu, ke kterým mají užívací a vlastnická práva, využít nebo umožnit jejich využití, a to v 

souladu se zájmy poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv duševního vlastnictví a 

mlčenlivosti. 

Postoupí-li smluvní strany majetková práva k výsledkům projektu třetím osobám, zajistí 

odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jejich závazky přešly na nového nositele 

majetkových práv k výsledkům projektu tak, aby byly zajištěny informační povinnosti a další zájmy 

poskytovatele vyplývající ze smlouvy s poskytovatelem. 

Využitím se pro účely této smlouvy rozumí použití výsledků projektu k výzkumným nebo 

komerčním účelům. Za komerční se považuje použití výsledků projektu pro vývoj výrobku, 

technologie nebo služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití výsledků projektu pro koncepci a 

poskytování služby. Smluvní strany jsou povinny si zajistit majetková práva k výsledkům projektu, 

které jsou předmětem využití podle takové smlouvy. 

V případě, že výsledky řešení projektu budou způsobilé kochraně podle patentového zákona nebo 

zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zavazují se smluvní 

strany nezveřejňovat tyto výsledky před podáním patentové přihlášky či přihlášky užitného vzoru. 

Výsledky, které  nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem 

obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právního 

předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se projektu nebo skutečností, jejíž zveřejnění 

by mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby, a současně mají publikační charakter, jsou smluvní 

strany povinny aktivně veřejně šířit prostřednictvím konferencí, publikací nebo jiných 

informačních zdrojů s otevřeným přístupem nebo prostřednictvím volného softwaru nebo 

softwaru s otevřeným zdrojovým kódem. 

Smluvní strany jsou povinny zajistit otevřený přístup k recenzovaným publikacím o výsledcích 

výzkumu. Zejména se zavazují zajistit: 

a) uložení strojově čitelné elektronické verze zveřejněné publikace nebo konečné verze 

recenzovaného rukopisu přijatého ke zveřejnění (tj. ve verzi po zapracování připomínek 

vzešlých z recenzního řízení), do důvěryhodného repozitáře pro vědecké publikace, a to 

nejpozději v den vydání publikace; 

b) okamžitý otevřený přístup k uložené publikaci za podmínek poslední dostupné verze veřejné 

licence Creative Commons Attribution International (CC BY); pro monografie a jiné dlouhé 

11



- M a Národní 

NP, Jem plan 
4 obnovy 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Financováno 

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

textové formáty může publikaci zpřístupnit za podmínek veřejné licence vylučující úpravu 

publikace či její komerční užití (např. CC BY-NC, CC BY-ND, CC BY-NC-ND). 

  

Smluvní strany (nebo autoři) jsou povinny uchovat si k publikaci autorská majetková práva 

v takovém rozsahu, aby bylo možné stanoveným povinnostem vyhovět. 

Metadata uložených publikací v repozitáři musí být v souladu se zásadami FAIR (tzn., ve smyslu 

FAIR principů „as open as possible, as closed as necessary“) veřejně dostupná a strojově čitelná, 

a musí obsahovat minimálně tyto údaje: název publikace, celá jména tvůrců a přispěvatelů, datum 

zveřejnění, typ publikace (např. článek, kniha atd.) a jazyk publikace. Dále se doporučuje uváděti 

další údaje jako jsou: trvalé identifikátory publikace, informace o financování (poskytovatel 

podpory a číslo projektu), licenční podmínky, trvalé identifikátory osob, organizací a grantů. 

Metadata by měla obsahovat i trvalé identifikátory k dalším výstupům (např. výzkumná data) 

nebo trvalý odkaz na jakékoli jiné nástroje potřebné k ověření závěrů publikace. 

Smluvní strany jsou povinny spravovat výzkumná data shromážděná či vytvořená v průběhu 

projektu odpovědně v souladu s principy FAIR. Především jsou povinny splnit požadavky uvedené 

v Cl. 13 odst. 6 smlouvy s poskytovatelem. 

Smluvní strany nejsou povinny zpřístupnit výzkumná data, pokud by jejich 

zpřístupněním došlo k nepřiměřenému zásahu do práva na ochranu duševního vlastnictví, práva 

na ochranu soukromí a osobních údajů, práva na ochranu obchodního tajemství, bezpečnosti 

státu nebo jiných oprávněných zájmů smluvních stran (např. v případě možnosti obchodního 

využití). 

Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích v rozsahu 

vymezeném ust. 8 31 ZVVI, za účelem jejich předání do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) na 

portálu Informační systém výzkumu, vývoje a inovací České republiky, a zajistit jejich předání do 

RIV podle aktuálně platných pravidel pro předávání údajů do Informačního systému výzkumu, 

vývoje a inovací České republiky, popř. do dalších obdobných databází, a to ve znění, na kterém 

se smluvní strany předem písemně dohodly. 

IX. 

Odpovědnost za škodu, sankce 

Příjemce je vůči poskytovateli právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití účelové 

podpory poskytnuté podle smlouvy s poskytovatelem všemi dalšími účastníky. 

Každý z dalších účastníků je povinen příjemci uhradit škodu, za kterou příjemce odpovídá podle 

předchozího odstavce tohoto článku smlouvy, a která příjemci vznikla v důsledku toho, že další 

účastník porušil povinnost vyplývající z této smlouvy a/nebo relevantních dokumentů. 

Každý z dalších účastníků dále odpovídá za škodu vzniklou ostatním smluvním stranám i třetím 

osobám, která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, relevantních 

dokumentů, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

V případě, že v důsledku porušení povinnosti dalšího účastníka plynoucí z právních předpisů, ZD, 

smlouvy s poskytovatelem nebo této smlouvy, bude příjemce povinen zaplatit poskytovateli 

jakoukoliv částku (zejména smluvní pokuty, úroky z prodlení, penále, odvody, náhradu škody aj.), popř. 

bude povinen vrátit poskytovateli poskytnutou účelovou podporu nebo její část, je příslušný další 

účastník povinen uhradit příjemci náhradu škody tím vzniklou), a to ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy 

12



< P ff. .. Národní Financováno 
NP, A an: plan Evropskou unii 

-V obnovy NextGenerationEU 
k úhradě částky ze strany příjemce. V této souvislosti další účastníci výslovně prohlašují, že se mj. 

důkladně seznámili se zněním čl. 16 smlouvy s poskytovatelem (Sankce za nesplnění smlouvy). 

  

X. 

Trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu. 

Tato doba končí uplynutím doby udržitelnosti projektu stanovené v souladu se ZD, tzn. nejméně 3 

roky po ukončení poskytování podpory. 

Smluvní strany jsou si vědomy povinností vyplývajících z požadavku udržitelnosti projektu a 

zavazují se jej ve vzájemné součinnosti naplnit tak, aby byly dodrženy veškeré podmínky vyplývající 

z relevantních dokumentů. 

Ty závazky, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, 

na kterou je tato smlouva uzavřena. 

Příjemce je dále oprávněn tuto smlouvu s okamžitou účinností vypovědět v případě, že v souladu 

s podmínkami uvedenými ve smlouvě s poskytovatelem nebo vyplývajícími z právních předpisů 

dojde k předčasnému ukončení smlouvy s poskytovatelem, a to z jakéhokoliv důvodu. Další 

účastníci nejsou z tohoto důvodu oprávnění po příjemci ničeho požadovat. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou 

nebo s ní související se řídí právním řádem České republiky, a to především ZVVI a občanským 

zákoníkem. 

Další účastníci se bezvýhradně zavazují, že se budou řídit ZD a smlouvou s poskytovatelem, včetně 

všech jejích příloh. Další účastníci jsou dále povinni poskytnout příjemci veškerou potřebnou 

součinnost za účelem dodržení povinností mu plynoucích ze smlouvy s poskytovatelem. 

Pojmy použité v textu této smlouvy mají stejný význam, jako pojmy definované a použité v rámci 

ZD a smlouvy s poskytovatelem, s výjimkou pojmů výslovně v textu této smlouvy definovaných. 

Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy se nedotýká platnosti této smlouvy jako celku 

nebo platnosti kterékoliv jiné části této smlouvy. 

Změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků. 

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy primárně smírnou cestou. 

Všechny spory vyplývající z této smlouvy as touto smlouvou související, a to včetně sporů týkajících 

se její platnosti, se budou řešit u věcně a místně příslušného soudu v České republice. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že v rozsahu, ve kterém to připouští právní předpisy, je místně 

příslušným soudem ve všech případech soud příjemce. 

13



5 . a Narodni 

4 obnovy 

10. 

11. 

12. 

Financováno 

Evropskou unií 

NextGenerationEU 

Další účastník není oprávněn postoupit práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu 

ani provést zápočet pohledávek vůči ostatním smluvním stranám. 

  

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána platnými zaručenými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran pak obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy: 

- — příloha č. 1: smlouva s poskytovatelem 

v 

Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a souhlasí s uveřejněním smlouvy 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným 

zákonem zajistí příjemce. 

Tato smlouva je uzavřena podpisem poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 

obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 

bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

V Brně dne V Praze dne     

zn% a Digitálně podepsal prof. Hané Digitál depsal Vlastimil ; g podepsša' prot. 
Vlastimil Vajdák = an prof. MUDr. Milena mupr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Datum: 2022.08.27 06:32:07 Vajdá k Datum: 2022.09.26 07:27:38 Králíčková, Ph.D. 
+02'00' 
    

Fakultni nemocnice u sv. Anny v Brné Univerzita Karlova 

Ing. Vlastimil Vajdak, ředitel prof. MUDr. Milena Kralickova, Ph.D., rektorka 

prijemce další účastník 

V Brně dne V Olomouci dne     

. _ Digitalné podepsal Prof. MUDr. 

Prof. MUDr. Martin martin Procházka, Ph.D. 
4 Datum: 2022.09.06 12:16:36 Procházka, Ph.D. condo! 

    

Masarykova univerzita Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. MUDr. Martin Bares, Ph.D., rektor prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D., rektor 

další účastník další účastník 

14



  

    

    

    

    

    

>< . ff. . Národní Financováno 

S ee» plán Evropskou unií 

4 S% obnovy NextGenerationEU 

V Ostravě dne V Praze dne 
Digitálně podepsal 

prof. MUDr.  ezí mupr.sn ata MUDr. Jan Setar, 
Jan Lata, CSC. datum: 2022.09.08 Kopecky, Sire3072.0908 

13:56:54 +02'00' DrSc. 14:39:39 +02'00' 

Ostravská univerzita Fyziologický ústav AV CR, v.v.i. 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor MUDr. Jan Kopecky, DrSc., feditelem 

dalsi ucastnik dalsi ucastnik 

V Praze dne Ve Vestci dne 
G Diaitálně pod | Ina. Mirosl Digitally signed by prof. Ing. 

Ing. Mi roslava Anteovicen ng. Moston prof. Ing. Bohdan Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
v a D + 2022.09.09 02: 1 G < Date: 2022.09.09 11:25:33 Anděrová CSc. um 11:02:44 Schneider, CSc., DSc zo 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc., ředitel 

další účastník další účastník 

V Brně dne V Brně dne i 
doc. Ing. Ladislav Digitálně podepsal doc. Ing. 

Digitálně podepsal prof. Ing. v Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 

Josef Lazar, Dr. Janíček, Ph.D., batum:2022.091417:00:34 prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 

    

aur 2022.09.09 11:35:59 MBA 10200 

Ústav přístrojové techniky AV CR, v.v.i. Vysoké učení technické v Brně 

prof. Ing. Josef Lazar, Dr., ředitel doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., 

další účastník rektor 

další účastník 

V Praze dne 
  

v Digitálně podepsal doc. 

doc. RNDr. Vojtěch pypr. vojtach Petráček, CSc. 
Petráček, CSc Datum: 2022.09.14 09:24:11 

! , +02'00' 
  

České vysoké učení technické v Praze 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 

další účastník 

15




